
 

 

Smlouva o dílo č. 9103/16 
 Zakázka č.: 400381 
 

o servisních službách a periodických zkouškách 
pro nainstalovaná zařízení 

 

čl.1) Smluvní strany: 

Objednatel:   
 

 
Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 
se sídlem: Pod Vrchem 3421, 276 01 Mělník 
Bankovní spojení:  č. účtu: xxx xxx xxx/xxxx 
 
IČO: 495 18 917 
 
Zastoupen: PhDr. Ilona Němcová 
 
Tel: xxx xxx xxx 
 

 

Zhotovitel: 
 

ATEBEK, s.r.o. 
 
Se sídlem: ul. Drahobejlova 1019/27, 190 00 Praha 9 
   
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 149756 
Bankovní spojení:  FIO banka, č. účtu: xxxx xxxx xxx /xxxx 
  
IČO: 28862520 
DIČ: CZ49709275 
 
Zastoupen: Pavel Novák – na základě plné moci 

čl.2) Předmět plnění: 

 Název akce: Servis systému EPS v objektu tělocvičny Gymnázia Jana Palacha v 
Mělníku 

 
 Adresa:        Pod Vrchem 3421, 276 01 Mělník 
 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět záruční a pozáruční servis na zařízení EPS 
předepsaný  výrobcem a ČSN 342710 a vyhláškou MV ČR č. 246/2001Sb. 
 

čl.3) Rozsah díla: 

Rozsah díla je stanoven dle předpisů pro zařízení elektrické požární signalizace a 
doporučením výrobce pro zařízení EPS 



 

 

 
1) Roční kontrola a revize EPS dle ČSN 342710 čl. 435  
2) Pololetní kontrola, pravidelné zkoušky činnosti EPS při provozu dle ČSN 342710 

čl. 434 bod b 
3) Pozáruční servisní činnost v roce platnosti smlouvy na technologie EPS 

 

čl.4) Typy a počty technologií týkající se výše uvedeného rozsahu: 

Typy a počty technologií jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
  

1) EPS – elektrická požární signalizace – ZETTLER 

 

čl.5) Cena za dílo: 

Cena předmětu nabídky je pro rok 2017.  

 
EPS 
 

a) roční kontrola a funkční zkouška 14 000,- Kč 
b) pololetní kontrola  12 000,- Kč 
c) mimozáruční oprava zařízení  600,- Kč/hod   

 
Práce servisního technika bude kalkulována dle hodinové sazby: 
 

a) 600,- Kč/hod  v pracovní dny od 7.00 do 16.00 hod  
b) 800,- Kč/hod v ostatních případech 

 
Cena za dopravu bude účtována paušálně 1000,- Kč za výjezd. 

čl.6) Platební podmínky: 

Cena bude hrazena na základě vystavené faktury – daňového dokladu, který bude splňovat 
náležitosti dle §12 zákona 588 / 92 Sb. a to do 14 dnů od data obdržení. 
 
Faktury budou vystavovány vždy po provedení pravidelné revize nebo kontroly zařízení a to 
počínaje podpisem smlouvy a konče vypovězením smluvního vztahu jedním nebo oběma 
smluvními subjekty. 
 
Cena neobsahuje dodatečné náklady, které mohou vzniknout při pravidelných kontrolách a 
při odstraňování závad, jako jsou náklady na lešení a plošinu. 
 
Cena neobsahuje DPH - ta bude kalkulovaná dle platných předpisů. 
 
Cena neobsahuje náklady na dopravu a materiál u prováděných prací, které nejsou 
předmětem této smlouvy. 
 
Cena opravy bude stanovena dle počtu hodin v HZS (hodinová základní sazba) + 
spotřebovaný materiál + doprava pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
Náklady na opravu závad, zjištěných při pravidelných prohlídkách, budou před jejich 
odstraněním předkládány k odsouhlasení objednateli formou cenové nabídky. Jedná se 



 

 

pouze o opravy (vzniklé vandalismem, pojistnou událostí atd.), na které se nevztahuje 
záruční servis. 
 
Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktur, může být zhotovitelem sankcionován smluvní 
pokutou ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení. 
 
Bude-li zhotovitel v prodlení s úhradou faktur, může být objednatelem sankcionován smluvní 
pokutou ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení. 
 
Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli zprávy o provedení kontroly a revize zařízení a 
zprávy o provedení kontroly zařízení dle harmonogramu prací (příloha smlouvy č.2), který je 
nedílnou součástí této  smlouvy.   

čl.7) Spolupůsobení objednatele: 

Objednatel zajistí: 
 

a) Přístup do všech prostor, kde je zařízení instalováno. 
b) Elektrickou energii nutnou v míře nezbytné pro provádění smluvních prací. 
c) Parkování pro servisní vozidlo. 
d) Možnost použití sociálního zařízení pro servisní techniky zhotovitele. 
e) Vhodný režim vstupu pro servisní techniky zhotovitele. 
f) Kompletní platné paré skutečného stavu provedení. 
g) Zajistit v mezích možností, aby zařízení nebylo poškozováno zásahy třetích osob. 
h) Pracovníka odpovědného za provoz EPS. 

 

Požadavky na servis a opravy objednává u zhotovitele: 

 Jméno:    xxxxx xxxxxxxxx 

 Telefon:   xxx xxx xxx 

 Email:      xxxxxxx.xxxxxxx 

čl.8) Závazky zhotovitele: 

Zhotovitel se zavazuje nastoupit na odstranění poruchy EPS v těchto termínech: 

    
 v pracovní dny                                            do 24 hodin  
 ve dnech pracovního klidu a volna  do 48 hodin  
 
Zhotovitel se zavazuje nastoupit na odstranění poruchy ostatních technologií do 48 hodin. 
 

čl. 9) Spojení na servisní organizaci (zhotovitele): 

 v pracovní době od 8.00 do 16.00 hod. mobil:  xxx xxx xxx 

Při nahlašování požadavku na servis nebo opravu vždy uvádějte: 
 
 datum, čas, jméno, místo a popis závady  

čl.10) Odpovědnost za vady: 

Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními obchodního zákoníku. Zhotovitel odpovídá za 
škodu, kterou způsobil porušením povinností vyplývajících z této smlouvy či právních 
předpisů.  



 

 

 
Zhotovitel nenese odpovědnost za následné škody vzniklé nefunkčním zařízením z titulu 
neohlášené poruchy nebo neodbornou obsluhou. Výdaje za výjezd hasičů, policie, 
bezpečnostní služby při planém poplachu, evakuaci a podobně nejdou k tíži zhotovitele za 
předpokladu, že nevznikly v souvislosti s porušením povinností zhotovitele stanovených 
touto smlouvou či platnými právními předpisy.  
 

čl.11) Vymezení pojmů: 

ROČNÍ KONTROLA PROVOZUSCHOPNOSTI a FUNKČNÍ ZKOUŠKA - zahrnuje 

pravidelnou zkoušku činnosti při provozu dle ČSN 342710: kontrolu proudových zdrojů, 
funkční kontrolu systému, kontrolu návazných signalizačních a ovládaných zařízení, kontrolu 
spojovacích vedení, kompletní přezkoušení systému a doplnění dokumentací a knih provozu 
EPS dle skutečného stavu, vedení přesných záznamů o provedených kontrolách a servisní 
činnosti v provozních knihách, revizi zařízení.                                        
 
POLOLETNÍ KONTROLA PROVOZUSCHOPNOSTI EPS - zahrnuje pravidelnou 

zkoušku činnosti při provozu dle ČSN 342710: kontrolu proudových zdrojů, funkční kontrolu 
systému, kontrolu návazných signalizačních a ovládaných zařízení, kontrolu spojovacích 
vedení, kompletní software kontrolu systému. 

 
SERVISNÍ ČINNOST - zahrnuje všechny činnosti, potřebné k posouzení technického 

stavu zařízení a provedení údržby předepsané výrobcem, kontrola AKU a drobné úkony. 

 
OPRAVY - zahrnují všechny činnosti, potřebné k docílení předepsaných technických 

parametrů zařízení po zjištění nepřípustných odchylek, které vznikly: neodborným zásahem 
uživatele nebo neoprávněné osoby, způsobené vyšší mocí, vadou komponentu systému po 
uplynutí záruční doby. 
 

čl.12) Závěrečná ustanovení: 

Všechny sporné otázky vyplývající z této smlouvy o dílo, včetně otázek týkajících se jejich 
platnosti, případně jiné změny a doplňky, budou řešeny oboustrannou dohodou 
zúčastněných stran písemnou formou. 
 
Vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se analogicky řídí příslušným ustanovením 
obchodního zákoníku o smlouvě o dílo a ostatních platných právních předpisů. 
 
Smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, 1 potvrzené vyhotovení vrátí objednatel zpět 
zhotoviteli. 
 
Součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 příloha č.1 Typy a počty technologií pravidelných revizí a kontrol  

 příloha č.2 Časový harmonogram prací  
 

čl.13) Platnost smlouvy: 

Smlouva o dílo se uzavírá se na dobu n e u r č i t o u  s tím, že každá strana je oprávněna ji 
vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  
 



 

 

 

V Mělníku dne: V Praze dne: 
 
 
 
 
 
……………………………..                                        ……………………………………….. 
         objednatel                      zhotovitel  



 

 

Příloha smlouvy č.1 
 

položka 
prohlídky 

za rok 
m.j. počet m.j. 

EPS – ZETTLER MZX250    

Roční kontrola a revize    

Roční kontrola stavu ústředny 1 ks 1 

Zpráva o provedené kontrole (roční) 1 ks 1 

Roční kontrola senzoru interaktivního optického a tepelného 1 ks 46 

Roční kontrola tlačítkového hlásiče 1 ks 12 

Roční kontrola sirény 1 ks 8 

Roční kontrola panelu OPPO 1 ks 1 

Roční kontrola klíčového trezoru 1 ks 1 

Roční kontrola relé výstupního zařízení 1 ks 6 

    

Pololetní kontrola    

Kontrola stavu ústředny 1 ks 1 

Zpráva o provedené kontrole 1 ks 1 

Kontrola stavu senzoru interaktivního optického a tepelného 1 ks 46 

Kontrola stavu tlačítkového hlásiče 1 ks 12 

Kontrola sirény 1 ks 8 

Kontrola panelu OPPO 1 ks 1 

Kontrola klíčového trezoru 1 ks 1 

Kontrola relé výstupního zařízení 1 ks 6 

    



 

 

Příloha smlouvy č.2 
 

Časový harmonogram prací: 

 
EPS:  Roční kontrola: listopad 2017 

 listopad 2018 
 listopad 2019 atd. 

 
 Pololetní kontrola: květen 2017 
 květen 2018 
 květen 2019 atd. 

 
  

 


